PAGE
3

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.07.2012                                                                                                          № 421
г. Асино

О внесении изменений в программу социально-экономического развития  Асиновского городского поселения  на 2008-2012 годы

В соответствии  со статьей 28 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», Стратегией развития Томской области до 2020 года, утвержденной Постановлением Государственной Думы Томской области от 27.10.2005 № 2539, в целях актуализации Программы социально-экономического развития Асиновского городского поселения  на 2008-2012 годы,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 2 к  решению Совета Асиновского городского поселения от 04.10.2007 № 107 «О порядке принятия Концепции социально-экономического развития Асиновского городского поселения на период 2008-2012 годы и Программы социально-экономического развития Асиновского городского поселения на период 2008-2012 годы» следующие изменения:

приложение № 3 к Программе социально-экономического развития изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                              Г.В. Логунов

	Приложение № 3

	Общая потребность в финансировании Программы по основным направлениям социально-экономического развития, тыс. руб.

	ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	Направление 1. Сохранение и развитие человеческого потенциала

	Приоритет 1.1. Повышение уровня жизни населения

	Содействие развитию предпринимательства и самозанятости безработных граждан
	Полномочия переданы в МО «Асиновский район»

	Приоритет 1.2. Создание благоприятной среды обитания и жизнедеятельности населения

	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	       12 985,00
	       34 145,28
	     14 933,22
	       13 317,00
	     120 000,00

	Переселение из ветхого и аварийного жилья
	         5 150,50
	         4 849,51
	 -
	       36 232,20
	         8 700,00

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	           284,90
	           995,00
	       1 753,00
	         3 325,10

	МЦП «Социальная поддержка инвалидов-колясочников на 2009-2011 годы»
	 -
	 -
	         150,00
	           272,20

	Реконструкция и капитальный ремонт котельных
	       76 191,10
	         2 118,75
	     17 760,95
	         2 370,00

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт тепловых сетей

	       32 135,89
	     16 976,28
	       13 780,00

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт внутригородских сетей водоснабжения и водоотведения

	         2 952,36
	       7 897,90
	       12 075,00

	   в т.ч. реконструкция и капитальный ремонт Орловского водозабора

	Ремонт дорог и тротуаров города
	       31 675,73
	       13 078,43
	     14 722,33
	       27 485,31
	       17 000,00

	Реконструкция ограждающих дамб
	 -
	       18 633,00
	         437,51
	 -
	           500,00

	Ликвидация несанкционированных свалок в черте города, установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров
	           800,00
	           800,00
	       1 751,24
	         2 102,00
	         1 400,00

	Обеспечение города спецтехникой
	 -
	         3 620,00
	       3 185,00
	         3 258,00
	         1 500,00

	Ремонт колодцев
	           186,20
	           120,00
	         126,10
	 -
	           350,00

	Строительство линий уличного освещения
	         1 570,00
	         1 978,65
	       1 833,16
	         2 979,63
	           600,00

	Обрезка и спиливание аварийно-опасных деревьев, посадка саженцев, проектирование объектов озеленения, охрана и содержание городских лесов
	           940,00
	         1 009,76
	       1 435,57
	         2 567,89
	           500,00

	Благоустройство городского сада (поставка, изготовление парковых скамеек, установка урн), в том числе содержание
	           262,87
	           300,00
	 -
	           364,00

	Изготовление и установка детских спортивных площадок
	 -
	 -
	 -
	           879,57

	Содействие в организации досуга молодежи и культуры
	           240,00
	           441,96
	         405,40
	           429,98
	           360,00

	Содействие в организации спортивных мероприятий
	           250,00
	           315,30
	         301,80
	           757,05
	           360,00

	Инвентаризация, оценка оформление собственности на имущество
	           319,00
	           368,10
	         346,30
	           788,59
	           100,00

	Проведение землеустройства, восстановление и закладка новых пунктов геодезичесой сети
	 -
	 -
	         102,00
	 -
	         1 000,00

	Содержание мест захоронения
	           330,00
	           501,24
	         396,02
	           784,47

	Приоритет 1.3. Преодоление угрозы депопуляции и формирование здорового образа жизни населения

	Организация  физкультурно-оздоровительной работы с населением (проведение общегородских спортивных игр)
	           250,00
	           315,00
	         302,00
	           430,00

	Содействие в ежегодном антинаркотическом шествии «Будущее, которое мы выбираем»,  содействие по борьбе с пьянством, табакокурением «Маршрут здоровья»
	             10,00
	             10,00
	           15,00
	             20,00

	Направление 2. Повышение уровня социально-экономического развития

	Приоритет 2.1. Повышение инвестиционной привлекательности территории

	Формирование базы градостроительной документации:
	Полномочия переданы в МО «Асиновский район»

	Разработка Концепции генерального плана г. Асино
	Полномочия переданы в МО «Асиновский район»

	Приоритет 2.2. Обеспечение устойчивого развития традиционных отраслей экономики города на основе эффективного использования природно-ресурсного потенциала (Полномочия МО «Асиновский район»)

	Направление 3. Совершенствование системы местного самоуправления

	Приоритет 3.1. Совершенствование системы взаимоотношения органов местного самоуправления и населения

	Использование различных форм взаимодействия органов местного самоуправления и населения
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Выявление актуальных проблем населения
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Совершенствование «обратной связи» органов местного самоуправления
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Публикации, выступления в средствах массовой информации по проблемам местного самоуправления депутатов, руководителей
	           357,00
	           382,00
	         148,00
	           567,00

	ВСЕГО по направлениям
	   131 802,30
	   119 070,23
	   84 978,78
	   124 784,99
	   152 370,00